UBND HUYỆN VĨNH BẢO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /GDĐT

V/v thực hiện hoạt động phòng, chống

dịch bệnh COVID-19 thuộc nhóm B

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày       tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, TH&THCS, THCS.

Căn cứ Quyết định số 1269/QĐ-TTg ngày 29/10/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc bãi bỏ một số văn bản phòng, chống dịch COVID-19 do Ban Chỉ đạo

Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19 và Thủ tướng Chính phủ ban hành; Công

văn số 6923/BYT-DP ngày 29/10/2023 của Bộ Y tế về việc thực hiện hoạt động

phòng, chống dịch bệnh COVID-19 thuộc nhóm B;

Thực hiện Công văn số 7497/VP-VX ngày 02/11/2023 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc thực hiện hoạt động phòng, chống dịch bệnh

COVID-19 thuộc nhóm B; Công văn số 3121/SGDĐT-VP ngày 07/11/2023 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc thực hiện hoạt động phòng, chống dịch

bệnh COVID-19 thuộc nhóm B; Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở

giáo dục thực hiện các nội dung sau:

1. Tăng cường truyền thông nguy cơ và các biện pháp phòng, chống dịch;

khuyến khích thực hiện 2K (Khẩu trang - Khử khuẩn) để bảo vệ sức khỏe cho cá

nhân, gia đình và cộng đồng, nhất là tại các điểm tập trung đông người như trên

các phương tiện giao thông công cộng, tại cơ sở khám bệnh, chữa bệnh...

2. Thường xuyên cập nhật thông tin về tình hình dịch bệnh và các chính

sách có liên quan về phòng, chống COVID-19 để cán bộ, giáo viên, nhân viên,

học sinh hiểu, đồng thuận và chủ động tham gia các hoạt động phòng, chống dịch

bệnh.

Nhận được Công văn này, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các

cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai thực hiện./.

      Nơi nhận:
      - Như Kính gửi;

       - Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Hoan

		2023-11-15T16:55:45+0700
	Việt Nam
	Phạm Thi Hoan <phamthihoan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-15T17:04:10+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-15T17:04:11+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-15T17:04:11+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!